Дело №1-184/2020

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Электросталь

Московской области 14 июля 2020 года

Электростальский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Барыкиной О.С., при секретаре судебного заседания Кузнецовой М.Ю.,

с участием:

государственного обвинителя - помощника прокурора города Электростали Московской области Макеевой М.Д.,

подсудимой ФИО3,

защитника - адвоката Кабановой Е.В., представившей удостоверение № и ордер № от 

<

дата>,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО3, родившейся 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО3 в период времени с 04 декабря 2019 года по 04 января 2020 года, являясь товароведом ООО «Надежный ломбард», в соответствии с приказом о приеме работника на работу №970 от 06.11.2019, приказом о приеме работника на работу №61 от 06.11.2019 года, трудовым договором №955 от 06.11.2019 года, договором о полной индивидуальной материальной ответственности от 06.11.2019 года, утвержденной должностной инструкцией №08 приказом генерального директора ООО «Надежный ломбард», то есть в соответствии с разделом 2 должностной инструкции, она (ФИО3) обязана качественно оценивать, принимать в залог и выдавать из залога изделия из драгоценных металлов, а также изделия из драгоценного металла, в состав которых входят драгоценные камни, а именно – правильное определение пробы и характеристик принимаемого в залог металла и изделий из него; качественно оценивать принимаемые в залог драгоценные камни, входящие в состав ювелирных изделий, передаваемых в залог, а именно – правильно определять характеристики и ценности драгоценных камней; исполнять все требования компании по технологии и методике работы, закрепленные действующими регламентами и инструкциями; вести надлежащий в соответствии с действующим законодательством и внутренними учетными документами работодателя, учет вверенных товарно-материальных ценностей, а равно в соответствии с разделом 6 утвержденной должностной инструкцией, она (ФИО3), являясь товароведом, обязана принимать в залог изделия исключительно из драгоценных металлов и (или) с драгоценными камнями; несет ответственность в соответствии с заключенным договором и действующим законодательством Российской Федерации, за ненадлежащее исполнение обязанностей, указанных в разделе 2 должностной инструкции, в том числе, несет материальную и дисциплинарную ответственность, за прием в залог изделий из недрагоценных металлов и (или) за искажение характеристик принимаемого имущества, в залоговых билетах; за точность описания, характеристик, качественных показателей, сдаваемых в залог изделий из драгоценных металлов, а также изделий из драгоценного металла, в состав которых входят драгоценные камни и правильность его оценки; за соблюдение требований к оформлению залоговых билетов, соблюдение формы залогового билета, утвержденной Министерством Финансов РФ, и заполнение всех его полей; за выдачу ссуды, в том числе превышающую сумму оценки принимаемого в залог имущества, исполняя свои функциональные обязанности, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств ООО «Надежный ломбард», находясь в помещениях обособленного подразделения ломбарда ООО «Надежный ломбард», расположенных по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Чернышевского, дом 48 и по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Октябрьская, дом 15, не ставя никого в известность о своих преступных намерениях, оформила залоговые билеты, путем внесения в них недостоверных сведений о принимаемых в залог предметов, а именно:

04 декабря 2019 года, более точное время следствием не установлено, ФИО3, являясь товароведом ООО «Надежный ломбард», исполняя свои функциональные обязанности, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств ООО «Надежный ломбард», находясь в помещении обособленного подразделения ломбарда ООО «Надежный ломбард», расположенном по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Чернышевского, дом 48, не ставя никого в известность о своих преступных намерениях, оформила на имя ФИО1, не осведомленной о ее (ФИО3) преступном умысле, залоговый билет № от 04 декабря 2019 года о предоставлении займа в счет принятого предмета залога – кольцо б/у, оценив изделие в сумму 19511 рублей, путем внесения в указанный залоговый билет недостоверных сведений о характеристике сдаваемого в залог изделия, а именно недостоверно указала вес и состав металла, принадлежащего ей (ФИО3) кольца, после чего она (ФИО3) оформила договор потребительского кредита (займа) к залоговому билету № на сумму 19500 рублей, и похитила из кассы ООО «Надежный ломбард» денежные средства в сумме 19500 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, она (ФИО3) 04 декабря 2019 года, более точное время следствием не установлено, являясь товароведом ООО «Надежный ломбард», исполняя свои функциональные обязанности, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств ООО «Надежный ломбард», находясь в помещении обособленного подразделения ломбарда ООО «Надежный ломбард», расположенном по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Чернышевского, дом 48, не ставя никого в известность о своих преступных намерениях, оформила на имя ФИО1, не осведомленной о ее (ФИО3) преступном умысле, залоговый билет № от 04 декабря 2019 года о предоставлении займа в счет принятых предметов залога – подвеска б/у, цепь б/у, оценив подвеску б/у в сумму 10740 рублей, цепь б/у в сумму 7142 рубля, путем внесения в указанный залоговый билет недостоверных сведений о характеристике сдаваемых в залог изделий, а именно недостоверно указала вес и состав металла, принадлежащих ей (ФИО3) подвески и цепи, после чего она (ФИО3) оформила договор потребительского кредита (займа) к залоговому билету № на сумму 17800 рублей, и похитила из кассы ООО «Надежный ломбард» денежные средства в сумме 17800 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, она (ФИО3), 04 декабря 2019 года, более точное время следствием не установлено, являясь товароведом ООО «Надежный ломбард», исполняя свои функциональные обязанности, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств ООО «Надежный ломбард», находясь в помещении обособленного подразделения ломбарда ООО «Надежный ломбард», расположенном по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Чернышевского, дом 48, не ставя никого в известность о своих преступных намерениях, оформила на имя ФИО1, не осведомленной о ее (ФИО3) преступном умысле, залоговый билет № от 04 декабря 2019 года о предоставлении займа в счет принятого предмета залога – кольцо б/у, оценив изделие в сумму 16379 рублей, путем внесения в указанный залоговый билет недостоверных сведений о характеристике сдаваемого в залог изделия, а именно недостоверно указала вес и состав металла, принадлежащего ей (ФИО3) кольца, после чего она (ФИО3) оформила договор потребительского кредита (займа) к залоговому билету № на сумму 16300 рублей, и похитила из кассы ООО «Надежный ломбард» денежные средства в сумме 16300 рублей. 

В продолжение своего преступного умысла, она (ФИО3), 09 декабря 2019 года, более точное время следствием не установлено, являясь товароведом ООО «Надежный ломбард», исполняя свои функциональные обязанности, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств ООО «Надежный ломбард», находясь в помещении обособленного подразделения ломбарда ООО «Надежный ломбард», расположенном по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Октябрьская, дом 15, не ставя никого в известность о своих преступных намерениях, оформила на имя ФИО2, не осведомленного о ее (ФИО3) преступном умысле, залоговый билет № от 09 декабря 2019 года о предоставлении займа в счет принятого предмета залога – подвес б/у, оценив изделие в сумму 19690 рублей, путем внесения в указанный залоговый билет недостоверных сведений о характеристике сдаваемого в залог изделия, а именно недостоверно указала вес и состав металла, принадлежащего ей (ФИО3) подвеса, после чего она (ФИО3) оформила договор потребительского кредита (займа) к залоговому билету № на сумму 19690 рублей, и похитила из кассы ООО «Надежный ломбард» денежные средства в сумме 19690 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, она (ФИО3), 15 декабря 2019 года, более точное время следствием не установлено, являясь товароведом ООО «Надежный ломбард», исполняя свои функциональные обязанности, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств ООО «Надежный ломбард», находясь в помещении обособленного подразделения ломбарда ООО «Надежный ломбард», расположенном по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Октябрьская, дом 15, не ставя никого в известность о своих преступных намерениях, оформила на имя ФИО1, не осведомленной о ее (ФИО3) преступном умысле, залоговый билет № от 15 декабря 2019 года о предоставлении займа в счет принятого предмета залога – кольцо б/у, оценив изделие в сумму 16110 рублей, путем внесения в указанный залоговый билет недостоверных сведений о характеристике сдаваемого в залог изделия, а именно недостоверно указала вес и состав металла, принадлежащего ей (ФИО3) подвеса, после чего она (ФИО3) оформила договор потребительского кредита (займа) к залоговому билету № на сумму 16000 рублей, и похитила из кассы ООО «Надежный ломбард» денежные средства в сумме 16000 рублей. 

В продолжение своего преступного умысла, она (ФИО3), 20 декабря 2019 года, более точное время следствием не установлено, являясь товароведом ООО «Надежный ломбард», исполняя свои функциональные обязанности, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств ООО «Надежный ломбард», находясь в помещении обособленного подразделения ломбарда ООО «Надежный ломбард», расположенном по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Октябрьская, дом 15, не ставя никого в известность о своих преступных намерениях, оформила на имя ФИО1, не осведомленной о ее (ФИО3) преступном умысле, залоговый билет № от 20 декабря 2019 года о предоставлении займа в счет принятых предметов залога – серьги б/у, серьги б/у, оценив одни серьги б/у в сумму 11025 рублей, другие серьги б/у в сумму 17535 рублей, путем внесения в указанный залоговый билет недостоверных сведений о характеристике сдаваемых в залог изделий, а именно недостоверно указала вес и состав металла одних серег б/у, принадлежащих ей (ФИО3), и фактически не предоставив вторые серьги б/у, после чего она (ФИО3) оформила договор потребительского кредита (займа) к залоговому билету № на сумму 28000 рублей, и похитила из кассы ООО «Надежный ломбард» денежные средства в сумме 28000 рублей. 

В продолжение своего преступного умысла, она (ФИО3), 21 декабря 2019 года, более точное время следствием не установлено, являясь товароведом ООО «Надежный ломбард», исполняя свои функциональные обязанности, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств ООО «Надежный ломбард», находясь в помещении обособленного подразделения ломбарда ООО «Надежный ломбард», расположенном по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Октябрьская, дом 15, не ставя никого в известность о своих преступных намерениях, оформила на имя ФИО1, не осведомленной о ее (ФИО3) преступном умысле, залоговый билет № от 21 декабря 2019 года о предоставлении займа в счет принятых предметов залога – два кольца б/у, оценив одно кольцо б/у в сумму 12880 рублей, второе кольцо б/у в сумму 16205 рублей, путем внесения в указанный залоговый билет недостоверных сведений о характеристике сдаваемых в залог изделий, а именно недостоверно указала вес и состав металла, принадлежащих ей (ФИО3) колец, после чего она (ФИО3) оформила договор потребительского кредита (займа) к залоговому билету № на сумму 29000 рублей, и похитила из кассы ООО «Надежный ломбард» денежные средства в сумме 29000 рублей. 

В продолжение своего преступного умысла, она (ФИО3), 27 декабря 2019 года, более точное время следствием не установлено, являясь товароведом ООО «Надежный ломбард», исполняя свои функциональные обязанности, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств ООО «Надежный ломбард», находясь в помещении обособленного подразделения ломбарда ООО «Надежный ломбард», расположенном по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Октябрьская, дом 15, не ставя никого в известность о своих преступных намерениях, оформила на имя ФИО1, не осведомленной о ее (ФИО3) преступном умысле, залоговый билет № от 27 декабря 2019 года о предоставлении займа в счет принятых предметов залога – два кольца б/у, серьги б/у, оценив одно кольцо б/у в сумму 13825 рублей, второе кольцо б/у в сумму 10518 рублей, серьги б/у в сумму 10675 рублей, путем внесения в указанный залоговый билет недостоверных сведений о характеристике сдаваемых в залог изделий, а именно недостоверно указала вес и состав металла одного кольца б/у, принадлежащего ей (ФИО3), и фактически не предоставив второе кольцо б/у и серьги б/у, после чего она (ФИО3) оформила договор потребительского кредита (займа) к залоговому билету № на сумму 35000 рублей, и похитила из кассы ООО «Надежный ломбард» денежные средства в сумме 35000 рублей. 

В продолжение своего преступного умысла, она (ФИО3), 04 января 2020 года, более точное время следствием не установлено, являясь товароведом ООО «Надежный ломбард», исполняя свои функциональные обязанности, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств ООО «Надежный ломбард», находясь в помещении обособленного подразделения ломбарда ООО «Надежный ломбард», расположенном по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Чернышевского, дом 48, не ставя никого в известность о своих преступных намерениях, оформила на имя ФИО1, не осведомленной о ее (ФИО3) преступном умысле, залоговый билет № от 04 января 2020 года о предоставлении займа в счет принятого предмета залога – кольцо б/у, оценив изделие в сумму 18795 рублей, путем внесения в указанный залоговый билет недостоверных сведений о виде и характеристике сдаваемого в залог изделия, а именно недостоверно указала вес и состав металла, и фактически предоставив взамен указанного в залоговом билете кольца б/у – принадлежащую ей (ФИО3) подвеску б/у, после чего она (ФИО3) оформила договор потребительского кредита (займа) к залоговому билету № на сумму 18700 рублей, и похитила из кассы ООО «Надежный ломбард» денежные средства в сумме 18700 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, она (ФИО3), 04 января 2020 года, более точное время следствием не установлено, являясь товароведом ООО «Надежный ломбард», исполняя свои функциональные обязанности, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств ООО «Надежный ломбард», находясь в помещении обособленного подразделения ломбарда ООО «Надежный ломбард», расположенном по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Чернышевского, дом 48, не ставя никого в известность о своих преступных намерениях, оформила на имя ФИО1, не осведомленной о ее (ФИО3) преступном умысле, залоговый билет № от 04 января 2020 года о предоставлении займа в счет принятых предметов залога – серьга 1 шт. б/у, цепь б/у, оценив серьгу в сумму 5191 рублей, цепь в сумму 16611 рублей, путем внесения в указанный залоговый билет недостоверных сведений о характеристике сдаваемых в залог изделий, а именно недостоверно указала вес и состав металла, принадлежащих ей (ФИО3) серьги и цепи, после чего она (ФИО3) оформила договор потребительского кредита (займа) к залоговому билету № на сумму 21800 рублей, и похитила из кассы ООО «Надежный ломбард» денежные средства в сумме 21800 рублей. 

В продолжение своего преступного умысла, она (ФИО3), 04 января 2020 года, более точное время следствием не установлено, являясь товароведом ООО «Надежный ломбард», исполняя свои функциональные обязанности, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств ООО «Надежный ломбард», находясь в помещении обособленного подразделения ломбарда ООО «Надежный ломбард», расположенном по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Чернышевского, дом 48, не ставя никого в известность о своих преступных намерениях, оформила на имя ФИО1, не осведомленной о ее (ФИО3) преступном умысле, залоговый билет № от 04 января 2020 года о предоставлении займа в счет принятого предмета залога – кольцо б/у, оценив изделие в сумму 16275 рублей, путем внесения в указанный залоговый билет недостоверных сведений о характеристике сдаваемого в залог изделия, а именно недостоверно указала вес и состав металла, принадлежащего ей (ФИО3) кольца, после чего она (ФИО3) оформила договор потребительского кредита (займа) к залоговому билету № на сумму 16200 рублей, и похитила из кассы ООО «Надежный ломбард» денежные средства в сумме 16200 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, она (ФИО3), 04 января 2020 года, более точное время следствием не установлено, являясь товароведом ООО «Надежный ломбард», исполняя свои функциональные обязанности, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств ООО «Надежный ломбард», находясь в помещении обособленного подразделения ломбарда ООО «Надежный ломбард», расположенном по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Чернышевского, дом 48, не ставя никого в известность о своих преступных намерениях, оформила на имя ФИО1, не осведомленной о ее (ФИО3) преступном умысле, залоговый билет № от 04 января 2020 года о предоставлении займа в счет принятых предметов залога – два кольца б/у, оценив одно кольцо в сумму 15575 рублей, второе кольцо в сумму 17500 рублей, путем внесения в указанный залоговый билет недостоверных сведений о виде и характеристике сдаваемого в залог одного кольца, и недостоверных сведений о характеристике второго кольца, а именно недостоверно указала вес и состав металла одного кольца, принадлежащего ей (ФИО3), и фактически предоставив взамен указанного в залоговом билете второго кольца – принадлежащую ей (ФИО3) серьгу 1 шт., после чего она (ФИО3) оформила договор потребительского кредита (займа) к залоговому билету № на сумму 33000 рублей, и похитила из кассы ООО «Надежный ломбард» денежные средства в сумме 33000 рублей. 

В продолжение своего преступного умысла, она (ФИО3), 04 января 2020 года, более точное время следствием не установлено, являясь товароведом ООО «Надежный ломбард», исполняя свои функциональные обязанности, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств ООО «Надежный ломбард», находясь в помещении обособленного подразделения ломбарда ООО «Надежный ломбард», расположенном по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Чернышевского, дом 48, не ставя никого в известность о своих преступных намерениях, оформила на имя ФИО1, не осведомленной о ее (ФИО3) преступном умысле, залоговый билет № от 04 января 2020 года о предоставлении займа в счет принятых предметов залога – кольцо б/у, серьги б/у, цепь б/у, оценив кольцо в сумму 14661 рубль, серьги в сумму 17802 рубля, цепь в сумму 16382 рубля, путем внесения в указанный залоговый билет недостоверных сведений о характеристике сдаваемых в залог изделий, а именно недостоверно указала вес и состав металла кольца и недостоверно указав вес серег и цепи, принадлежащих ей (ФИО3), после чего она (ФИО3) оформила договор потребительского кредита (займа) к залоговому билету № на сумму 48000 рублей, после чего похитила из кассы ООО «Надежный ломбард» денежные средства в сумме 48000 рублей.

А всего, она (ФИО3), находясь на своих рабочих местах в помещениях обособленного подразделения ломбарда ООО «Надежный ломбард», расположенных по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Чернышевского, дом 48 и по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, улица Октябрьская, дом 15, в период времени с 04 декабря 2019 года по 04 января 2020 года, путем обмана, похитила из кассы ООО «Надежный ломбард» денежные средства на общую сумму 318990 рублей, чем причинила ООО «Надежный ломбард» материальный ущерб в крупном размере, после чего с места совершения преступления скрылась, имея возможность распорядиться похищенными денежными средствами по своему усмотрению. 

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела обвиняемая ФИО3 заявила ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства в соответствии со ст.314 УПК РФ.

В судебном заседании подсудимая ФИО3 после изложения государственным обвинителем предъявленного обвинения заявила, что согласна с обвинением, вину в инкриминируемом преступлении признала, поддержала свое ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке. Суду пояснила, что характер и последствия заявленного ею ходатайства осознает, ходатайство заявлено ею добровольно после проведения консультации с защитником, с порядком и пределами обжалования приговора ознакомлена.

Защитник поддержал ходатайство своей подзащитной.

Государственный обвинитель и представитель потерпевшего СНВ выразили согласие с ходатайством, заявленным подсудимой, о применении особого порядка принятия судебного решения и о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Суд удовлетворил ходатайство подсудимой ФИО3 о рассмотрении дела в особом порядке, поскольку установил, что все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, указанные в главе 40 УПК РФ, соблюдены.

Суд, проанализировав материалы уголовного дела, пришел к выводу о том, что обвинение ФИО3 в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, с которым согласилась подсудимая, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и положенными органами обвинения в подтверждение вины подсудимой ФИО3, и является обоснованным. Действиям подсудимой органами предварительного следствия дана правильная юридическая оценка.

Суд квалифицирует совершенное ФИО3 преступление по ч.3 ст.159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере.

Решая вопрос о виде и мере наказания, суд в соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступления, данные о личности виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Так, суд учитывает, что подсудимой ФИО3 совершено преступление, которое относится к категории тяжких.

При изучении данных, характеризующих личность подсудимой, установлено, что ФИО3 ранее не судима, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, к административной ответственности не привлекалась, имеет на иждивении двоих несовершеннолетних детей, один из которых малолетний. 

Обстоятельствами смягчающими наказание подсудимой ФИО3 в соответствии с п.п. «и, г» ч.1 ст.61 УК РФ суд признает явку с повинной, наличие малолетнего ребенка.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО3, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО3 согласно ст.63 УК РФ, суд не усматривает.

Учитывая конкретные обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимой, а также учитывая влияние назначаемого наказания на исправление ФИО3 и условия жизни ее семьи, преследуя цель предупреждения совершения ею новых преступлений, суд считает необходимым назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы, поскольку данный вид наказания соответствует тяжести совершенного преступления и окажет необходимое воспитательное и исправительное воздействие на нее. 

При назначении наказания подсудимой ФИО3 суд учитывает положения ч.ч.1,5 ст.62 УК РФ.

Вместе с тем, суд, исходя из принципа справедливости, предусмотренного ст.6 УК РФ, считает возможным применить к ФИО3 положения ст.73 УК РФ. Наличие совокупности смягчающих обстоятельств позволяет сделать вывод о возможности исправления ФИО3 без реального отбывания наказания и применения к ней условного осуждения.

При этом суд не находит оснований для назначения ФИО3 дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, а также для изменения категории тяжести преступления в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вопрос о судьбе вещественных доказательств по уголовному делу суд разрешает в соответствии со ст.81 УПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.314-316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО3 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст.73 УК РФ считать назначенное ФИО3 наказание в виде лишения свободы условным осуждением, установив ей один год испытательного срока, в течение которого она своим безукоризненным поведением должна оправдать оказанное ей доверие.

Возложить на ФИО3 обязанности не менять постоянное место жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, один раз в месяц в дни и часы, установленные этим органом, являться на регистрацию.

Контроль за условно осужденной ФИО3 возложить на филиал по г. Электросталь ФКУ УИИ УФСИН России по Московской области. 

Меру пресечения, избранную ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, сохранять до вступления приговора в законную силу, а по вступлении приговора в законную силу – отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- залоговый билет № от 

<

дата>; кольцо с вставкой в виде камня янтарного цвета в форме «капля»; залоговый билет № от 

<

дата>; подвес с вставкой в виде 18 камней белого цвета круглой формы; цепь из металла белого цвета; залоговый билет № от 

<

дата>; подвеска из металла желтого цвета с вставкой в виде овала янтарного цвета; залоговый билет № от 

<

дата>; серьга из металла желтого цвета; цепь из смешанного металла – желтого и белого цвета; залоговый билет № от 

<

дата>; кольцо из металла белого цвета; залоговый билет № от 

<

дата>; кольцо из металла желтого цвета с вставкой в виде камня желто-зеленого цвета с вкраплениями; залоговый билет № от 

<

дата>; кольцо из металла желтого цвета с вставкой в виде камня белого цвета; серьга из металла белого цвета; залоговый билет № от 

<

дата>; кольцо из металла желтого цвета без вставок; серьги – 2 штуки из металла желтого цвета без вставок; цепь из металла желтого цвета без вставок; залоговый билет № от 

<

дата>; подвеска из металла белого цвета в виде пластины с текстовой надписью религиозного содержания; залоговый билет № от 

<

дата>; кольцо из смешанного металла – желтого и белого цвета; залоговый билет № от 

<

дата>; серьги – 2 штуки из металла желтого цвета; залоговый билет № от 

<

дата>; кольцо из металла желтого цвета с 4 вставками из камней белого цвета; залоговый билет № от 

<

дата>; кольцо из металла желтого цвета с вставкой из камня янтарного цвета; кольцо из металла желтого цвета с 3 вставками из камней белого цвета – хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г.о. Электросталь - вернуть по принадлежности ООО «Надежный ломбард».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда через Электростальский городской суд Московской области в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

Председательствующий О.С. Барыкина